PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA
Estado de Minas Gerais

Praça Getúlio Vargas, 1 | Centro | CEP 37144-000

CNPJ Nº 18.243.253/0001-51

ATA DA SESSÃO PÚBLICA REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO 40/2020–

PREGÃO PRESENCIALNº 19/2020

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte, reuniram-se a Pregoeira da Prefeitura

Municipal de Fama – MG, Flávia Pizani Junqueira Bertocco e o membro da Equipe de Apoio

José dos Reis Rocha, nomeados pela Portaria nº 01/2020, para marcar o prosseguimento da

Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo como objeto: registro

de preços para a futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço

funeral, visando a busca e preparação de corpos, montagem e manutenção do velório,

transporte do corpo até o cemitério municipal com fornecimento de urnas mortuária

com ornamentação interna da urna com flores naturais simples (crisântemo ou similar),

de acordo com as especificações no termo de referência, a fim de atender as

necessidades das famílias assistidas pelo CRAS. Segue habilitada para a fase de abertura de

propostas conforme parecer jurídico a empresa: FUNERÁRIA SÃO JOSÉ E SERVIÇOS DE

SOMATOLOCONSERVAÇÃO EIRELI. Ficam através desta todos os participantes cientes da

decisão e do dia de abertura do envelope proposta e fase de lances: 25 de março de 2020, às 9

horas, no Setor II da Prefeitura Municipal de Fama. Solicitamos por favor que sigam as

recomendações de prevenção quanto à contaminação pelo vírus COVID-19, para

comparecimento ao Setor. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira agradeceu a presença

de todos e encerrou a sessão, da qual lavrou-se a presente ATA, que após lida e aprovada vai

assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e representantes presentes.

Flávia Pizani Junqueira Bertocco

Pregoeira

José dos Reis Rocha

Equipe de Apoio